
DETERMINAZIONE N. 300 DEL 10/10/2023 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA, AI SENSI DEL D.LGS 165/2001 ART.7 
COMMA 6, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI 
COORDINATORE PEDAGOGICO DELL'AMBITO SOCIALE IX
APPROVAZIONE RISULTANZE E CONFERIMENTO INCARICO 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 con Determinazione del Direttore n.280 del 20/09/2023 2020 è stato approvato l’avviso di 

selezione comparativa, ai sensi del DLgs 165/2001 art.7c.6, per il conferimento di incarico 
libero professionale di coordinatore pedagogico dell’Ambito Sociale IX;

 con Determinazione n. 294 del 05/10/2023 è stata nominata la Commissione incaricata della 
valutazione del curriculum dei candidati e del colloquio individuale;

 con determinazione n.296 del 05/10/2023 sono stati pubblicati gli ammessi della 
suddetta selezione; 

ATTESO che ha presentato la propria candidatura entro la scadenza del termine previsto nell’avviso 
per l’invio delle domande un solo professionista ovvero:

1. ROMINA PULITA – domanda di partecipazione pervenuta il 03/10/2023 e registrata al 
numero 10169/2023 di protocollo;

RICHIAMATI:
- il verbale della Commissione in data 05.10.2023 con il quale, all’esito della verifica della regolarità 
e completezza della domanda nonché della sussistenza dei requisiti, veniva ammessa la candidata 
e valutato il curriculum con un punteggio pari a 10 punti su complessivi 10 previsti;
- il verbale della Commissione in data 09/10/2023 con il quale, all’esito del colloquio individuale, la 
Commissione valutava lo stesso con punti 18 sui 20 previsti e proponeva il conferimento dell’incarico 
in oggetto alla candidata esaminata;
 
PRESO ATTO CHE, sulla base dei punteggi assegnati dalla Commissione, in sede di valutazione 
del curriculum e colloquio, la candidata risulta idonea e vincitrice della selezione con una valutazione 
totale di 28/30 punti;

STABILITO CHE a chiusura della suddetta selezione si è determinata la seguente graduatoria per il 
conferimento dell’incarico:
-1°ed unica classificata dott.ssa Pulita Romina;
 
VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP;



RITENUTA la competenza ai sensi degli art. 107 e 192 del T.U.E.L., approvato con D.LGS. n. 267 
del 18/08/2000 e successive modificazioni, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di 
organizzazione;

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegnerà a 
dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della 
Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni anche 
potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del Dpr. 
62/2013 e del Codice di Comportamento dell’ASP AMBITO 9 approvato con delibera del Cda nr. 42 
dell’08.11.2022;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 sul conferimento degli incarichi professionali 
approvato con Delibera del CDA n. 13 del 14.03.2023;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 
modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano 
programmatico pluriennale 2023-2025”;

Dato atto del parere allegato

DETERMINA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata;

2) Di prendere atto ed approvare le risultanze del verbale della Commissione in data 09/10/2023 
inerente i punteggi del colloquio della candidata; 

3) Di conferire l’incarico libero professionale di coordinatrice pedagogica dell’AMBITO IX, alla 
Dott.ssa Romina Pulita, per complessive n. 6 mensilità con possibilità di proroga secondo 
disposizioni di legge, per un totale complessivo di n. 12 ore settimanali per l’intera durata 
dell’incarico che sarà presuntivamente dal 16/10/2023 al 15/04/2023;

4) che il compenso totale complessivo massimo stimato è pari a € 7.200,00 comprensivo di tutti 
gli oneri, esclusa IVA (se e in quanto dovuta) e che lo stesso trova giusta copertura nel budget 



nel finanziamento attribuito all’ATS 9 dal Decreto attuativo n.114 del 27/10/2022 sulla base dei 
criteri stabiliti dalla D.G.R. 1325 del 17/10/2022 - Riparto Fondo nazionale per il sistema 
integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età –ANNUALITA’ 2022;

5) che il Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa la dott.ssa 
Silvia Tomassoni, Responsabile della U.O.C. Minori e Famiglia;

6) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Asp Ambito 9 nella 
sezione “Corcorsi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente-Concorsi”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


